
日本小児科学会兵庫県地方会 会員各位

令和 2年度の行事に関するお知らせ

平素はお世話になっております。

第 45回吉馴学術記念講演会、第 280回日本小児科学会兵庫県地方会、令和 2年度日

本小児科学会兵庫県地方会総会についてご連絡をいたします。

すでにご承知の通り、緊急事態宣言が解除されましたが、依然として社会活動制限

が続いています。兵庫県では‘屋内での集会（催物）は 100人以下の参加人数’が集会

開催の目安とされており、多くの先生方に集まっていただく会の開催が困難な状態で

す。また吉馴学術記念講演では国立研究開発法人国立成育医療研究センターの五十嵐

隆先生と久留米大学の永光信一郎先生にご講演を依頼していますが、両先生とも遠方

からお越しいただく必要があります。

これらのことを踏まえますと、苦渋の判断ではありますが、今年度の吉馴学術記念

講演会の開催を来年に延期したいと考えております。

なお、今回の吉馴学術記念講演会では、2020年 5月に中止となった第 280回日本

小児科学会兵庫県地方会の一般演題の発表を予定していましたが、中止させていただ

きたいと思います。

また、令和 2年度日本小児科学会兵庫県地方会総会も、7月 11日に開催予定でした

が、総会議事事項についての報告・審議につきまして、報告・審議資料とともに承認

・非承認を回答・記載いただく書面の授受をもって代えさせていただきたいと思いま

す。

参加をご検討いただいていた会員の先生方にはお詫び申し上げます。何卒ご理解を

賜りますようよろしくお願いいたします。

令和 2年 6月吉日

日本小児科学会兵庫県地方会会長

飯島一誠


